Приложение № 2

к информационному сообщению

Проект Договора №

купли-продажи объекта недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности

п.г.т. Мотыгино                                                                    __________ 2021 г.

                                                                                              [число, месяц, год]

Администрация Мотыгинского района  Красноярского края в лице Главы Мотыгинского района Евгения Павловича Габрата, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Продавец", с одной стороны и

[наименование юридического лица или Ф. И. О. физического лица] в лице [должность, Ф. И. О.], действующего на основании [Устава, доверенности, и т. д.], именуемый(ое) в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", в соответствии с постановлением администрации Мотыгинского района от 14.01.2021 г. N 18-п и на основании [документ, удостоверяющий право Покупателя на заключение договора] от [число, месяц, год] N [значение] заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить приобретаемое в процессе приватизации следующее муниципальное имущество (далее по тексту - недвижимое имущество):

- помещение, назначение: нежилое  расположенное на втором этаже, кадастровый номер кадастровый номер 24:26:0401058:102, общая площадь 9,7 кв. м, этаж 2, расположенное по адресу: Красноярский край, Мотыгинский р-н, рп. Мотыгино, ул. Советская, 18, пом. 14.

Обременения имущества/публичный сервитут: отсутствует.

2. Цена договора и порядок оплаты

2.1. Покупатель оплачивает стоимость недвижимого имущества денежными средствами в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора.

2.2. Стоимость недвижимого имущества, указанного в настоящем договоре составляет [сумма цифрами и прописью] рублей, в том числе НДС.

2.3. Оплату приобретаемого на аукционе муниципального имущества Покупатель производит по следующим реквизитам: ИНН 2426001769 КПП 242601001 БИК 040407001, р/сч 40101810600000010001 УФК по Красноярскому краю (Администрация Мотыгинского района), л/сч 04193004790, код бюджетной классификации 09911402053050000410 ОКТМО 04635000 (назначение платежа – доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу) в банк  отделение Красноярск  г. Красноярска.

2.4. Сумма задатка в размере [сумма цифрами и прописью] рублей, внесенного Покупателем для участия в аукционе, засчитывается Покупателю в счет оплаты по договору.

2.5. (настоящий пункт применяется только в отношении юридических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей) В соответствии с Налоговым кодексом РФ налог на добавленную стоимость в сумме___________________ Покупатель перечисляет путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет межрайонной инспекции МФНС № 9 по Красноярскому краю.

3. Обязанности сторон

3.1. Покупатель обязан:

3.1.1. Оплатить стоимость недвижимого имущества в размере и порядке, установленных настоящим договором.

3.1.2 Принять недвижимое имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

3.1.3. Нести расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на недвижимое имущество.

3.1.4. Представить Продавцу платежные документы, подтверждающие факт оплаты недвижимого имущества, не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента осуществления полной оплаты либо с момента наступления срока оплаты, указанного в пункте 2.1. настоящего договора.

3.2. Продавец обязан:

3.2.1. Передать Покупателю в собственность недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего договора в соответствии с передаточным актом в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

3.2.2. Предоставить Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.

3.2.3. Осуществить все необходимые действия и нести все расходы, связанные с подготовкой недвижимого имущества к продаже.

3.2.4. Принять произведенную Покупателем оплату.

4. Передача недвижимого имущества и переход права собственности к покупателю

4.1. Передача объектов недвижимого имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по Акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора, не позднее [значение] дней с момента оплаты.

4.2. Подготовка Объектов к передаче является обязанностью Продавца и осуществляется за его счет.

4.3. Право собственности на недвижимое имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности.

4.4. Риск случайной гибели или порчи Объектов недвижимого имущества до перехода права собственности к Покупателю лежит на Продавце.

4.5. Недвижимое имущество считается переданным Покупателю с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи.

4.6. Переход права собственности на недвижимое имущество не влечет прекращения обременений, предусмотренных настоящим договором. Прекращение или изменение их условий осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Покупателем условий по оплате объекта недвижимого имущества договор может быть расторгнут. При этом денежные средства, внесенные Покупателем в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе, не возвращаются.

5.2. В случае нарушения Покупателем установленного обременения, в том числе условий публичного сервитута:

- Покупатель может быть в судебном порядке обязан исполнить в натуре условия обременения, в том числе публичного сервитута;

- с Покупателя могут быть взысканы убытки, причиненные нарушением условий обременения, в том числе публичного сервитута.

6. Заключительные положения

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне все возникшие в результате этого убытки.

6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.3. Переход права собственности на объекты недвижимого имущества к Покупателю подлежит государственной регистрации.

6.4. Договор составлен в трех экземплярах, в трех экземплярах, один из которых хранится в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю, а остальные выдаются Продавцу и Покупателю.

7. Реквизиты и подписи сторон
	Продавец:

Администрация Мотыгинского района л/с 03193004790

Юридический/фактический адрес: 663400, Красноярский край,

п. Мотыгино  ул.  Советская д.128/ ул. Советская д. 116

тел. 8-39141-22- 4-59

ИНН 2426001769  КПП 242601001

ОКВЭД 75.11.31.

ОГРН 1022401510450

ОКПО 04020459

ОКАТО 04235551000

ОКОГУ 32100 ОКФС 14 ОКОПФ 81

р/с 40204810450040001538

Отделение Красноярск г.Красноярск

 БИК 040407001

motadm2020@mail.ru

Глава Мотыгинского района

Е.П. Габрат                                 ________________

            МП                                          (подпись)
	Покупатель:

Акт приема-передачи объектов недвижимого имущества

по договору приватизации

п.г.т. Мотыгино                                                                    __________ 2021 г.

                                                                                              [число, месяц, год]

Администрация Мотыгинского района  Красноярского края в лице Главы Мотыгинского района Евгения Павловича Габрата, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Продавец", с одной стороны и

[наименование юридического лица или Ф. И. О. физического лица] в лице [должность, Ф. И. О.], действующего на основании [Устава, доверенности, и т. д.], именуемый(ое) в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает следующее недвижимое имущество:

- помещение, назначение: нежилое  расположенное на втором этаже, кадастровый номер кадастровый номер 24:26:0401058:102, общая площадь 9,7 кв. м, этаж 2, расположенное по адресу: Красноярский край, Мотыгинский р-н, рп. Мотыгино, ул. Советская, 18, пом. 14.

Обременения имущества/публичный сервитут: отсутствует.

2. Настоящим Актом Стороны подтверждают, что обязательства, установленные договором приватизации объектов недвижимого имущества N [значение] от [число, месяц, год] выполнены полностью, расчет произведен полностью. Стороны не имеют друг к другу претензий по существу договора и порядку его исполнения.

3. Настоящий Акт составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю, а остальные выдаются Продавцу и Покупателю.

	Продавец:

Администрация Мотыгинского района л/с 03193004790

Юридический/фактический адрес: 663400, Красноярский край,

п. Мотыгино  ул.  Советская д.128/ ул. Советская д. 116

тел. 8-39141-22- 4-59

ИНН 2426001769  КПП 242601001

ОКВЭД 75.11.31.

ОГРН 1022401510450

ОКПО 04020459

ОКАТО 04235551000

ОКОГУ 32100 ОКФС 14 ОКОПФ 81

р/с 40204810450040001538

Отделение Красноярск г.Красноярск

 БИК 040407001

motadm2020@mail.ru

Глава Мотыгинского района

Е.П. Габрат                                 ________________

            МП                                          (подпись)
	Покупатель: